
STANOVY LAA ČR 

Schválené Konferencí delegátů dne 28. listopadu 2015 

OBSAH  

HLAVA I -   ÚVODNÍ USTANOVENÍ ....................................................................................... 2 

§ 1 Právní status ......................................................................................................................... 2 

§ 2 Název, zkratka názvu, logo a sídlo, statutární orgán a podepisování .................................. 2 

§ 3 Účel založení LAA ČR ........................................................................................................ 2 

HLAVA II -  PRINCIPY ČLENSTVÍ ............................................................................................ 2 

§ 4 Vnitřní poměry v LAA ČR .................................................................................................. 2 

§ 5 Vznik členství ...................................................................................................................... 2 

§ 6 Zánik členství ....................................................................................................................... 3 

§ 7 Práva členů ........................................................................................................................... 3 

§ 8 Povinnosti členů ................................................................................................................... 4 

§ 9 Omezení výkonu členských práv a povinností .................................................................... 4 

HLAVA III -  SVAZY LAA ČR ..................................................................................................... 4 

§ 10 Členění LAA ČR .................................................................................................................. 4 

§ 11 Svazy .................................................................................................................................... 4 

§ 12 Členství ve svazech .............................................................................................................. 4 

§ 13 Orgány svazu........................................................................................................................ 5 

HLAVA IV -  KONFERENCE LAA ČR ........................................................................................ 5 

§ 14 Konference LAA ČR ........................................................................................................... 5 

§ 15 Pravomoci Konference LAA ČR ......................................................................................... 6 

§ 16 Svolávání Konference LAA ČR .......................................................................................... 6 

HLAVA V -  PREZIDENT LAA ČR ............................................................................................. 6 

§ 17 Pravomoci prezidenta LAA ČR ........................................................................................... 6 

§ 18 Volba Prezidenta LAA ČR .................................................................................................. 7 

HLAVA VI -  KONTROLNÍ A REVIZNÍ KOMISE LAA ČR ...................................................... 7 

§ 19 Kontrolní a revizní komise LAA ČR ................................................................................... 7 

§ 20 Volba Kontrolní a revizní komise LAA ČR ........................................................................ 7 

HLAVA VII  -  RADA LAA ČR ......................................................................................................... 7 

§ 21 Rada LAA ČR ...................................................................................................................... 7 

§ 22 Pravomoci Rady LAA ČR ................................................................................................... 8 

HLAVA  VIII -  SEKRETARÍÁT LAA ČR........................................................................................ 8 

§ 23 Sekretariát LAA ČR ............................................................................................................. 8 

HLAVA  IX -   HOSPODAŘENÍ  LAA ČR................................................................................. 8 

§ 24 Příjmy LAA ČR ................................................................................................................... 8 

HLAVA  X -  PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .............................................. 9 

 



HLAVA I -   ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

§ 1 Právní status 

1. Letecká amatérská asociace České republiky byla založena jako sdružení podle zákona 
číslo 83/1990 Sb. ze dne 27. března 1990 o sdružování občanů, ve znění pozdějších změn 
a doplňků. 

2. Na základě zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník došlo z tohoto zákona ke změně 
právní formy z občanského sdružení na spolek. 

§ 2 Název, zkratka názvu, logo a sídlo, statutární orgán a podepisování 

Název: Letecká amatérská asociace České republiky 

1. Oficiální zkratky: 

a) Letecká amatérská asociace ČR 
b) LAA ČR 

2. Anglický název : Light Aircraft Association of the Czech Republic 

3. Logo je uvedeno v příloze č. 1 

4. Sídlo: Praha  

5. Identifikační číslo organizace : IČ 48137481 

6. Statutárním orgánem LAA ČR je Rada LAA ČR 

7. Jménem LAA ČR jedná prezident nebo další osoba pověřená Radou.  

8. Jménem LAA ČR podepisuje prezident nebo další osoba pověřená Radou tak, že k 
vytištěnému nebo napsanému názvu LAA ČR připojí vlastnoruční podpis.  

§ 3 Účel založení LAA ČR  

1. Sdružovat zájemce o rekreační a sportovní létání a hájit a prosazovat jejich zájmy. 
Rekreačním a sportovním létáním je míněno létání letadel za účelem rekreace, 
vzdělávání, sportu, výcviku pilotů a individuální osobní dopravy jejich uživatelů.  

2. Vytvářet podmínky pro pověření LAA ČR správou SLZ ve smyslu zákona o civilním letectví 
a v případě pověření tuto správu vykonávat.  

3. Vytvářet podmínky pro sportovní a rekreační létání svých členů. 

4. Vytvářet podmínky pro zajištění reprezentace ČR v leteckých sportech. 

5. Propagovat a popularizovat rekreační a sportovní létání. 

HLAVA II -  PRINCIPY ČLENSTVÍ 

§ 4 Vnitřní poměry v LAA ČR  

1. Vnitřní poměry v LAA ČR jsou založeny na principu dobrovolnosti členství, rovnosti členů 
bez ohledu na jejich rasovou, etnickou, náboženskou a politickou příslušnost, na 
demokratických principech rozhodování a řízení činnosti a na dobrovolně přijatém principu 
osobní odpovědnosti.  

§ 5 Vznik členství 

1. Členem LAA ČR se může stát fyzická osoba starší 15 let,  nebo právnická osoba. 

2. Členství vzniká okamžikem podání přihlášky do LAA ČR, kterou zájemce o členství potvrdí 
souhlas se  Stanovami LAA ČR, a zaplacením členského příspěvku.  

3. Členem LAA ČR se nemůže stát osoba, která byla vyloučena, pokud od jejího vyloučení 



uběhlo méně než 5 let. 

4. Čestným členem LAA ČR může být jmenována fyzická osoba, která významně přispěla k 
činnosti LAA ČR nebo se významně zasloužila o české letectví, a která s čestným 
členstvím souhlasí. O jmenování navržené osoby čestným členem rozhoduje Konference 
LAA ČR.  

§ 6 Zánik členství 

1. Členství zaniká: 

a) Oznámením člena, že z LAA ČR vystupuje, a to okamžikem doručení písemného oznámení 
LAA ČR. 

b) Úmrtím člena. 
c) Vyloučením člena rozhodnutím Rady LAA ČR.   

2. Vyloučení je možné výhradně z následujících důvodů: 

a) z důvodu hrubého porušení stanov LAA ČR, 
b) z důvodu poškození dobrého jména nebo zájmů LAA ČR. 

3. Návrh na vyloučení může podat kterýkoliv člen LAA ČR. Návrh musí být písemný a musí v 
něm být uveden důvod návrhu na vyloučení člena. Návrh musí být doručen LAA ČR v 
době, kdy od události, na jejímž základě je navrhováno vyloučení člena,  neuplynulo více 
než 12 měsíců. 

a) Člen musí být přizván k jednání Rady LAA ČR, na němž je o jeho vyloučení jednáno, a má 
právo se hájit. Před jednáním musí být seznámen s obsahem návrhu na vyloučení.  Při 
jednání musí být seznámen se všemi skutečnostmi, které tvoří podklad k rozhodnutí Rady 
LAA ČR.  

b) Rozhodnutí Rady LAA ČR o vyloučení musí být učiněno nejpozději do 6 měsíců ode dne 
podání návrhu a je účinné dnem doručení písemného rozhodnutí členovi. 

c) Rozhodnutí musí obsahovat odůvodnění a poučení o možnosti podání opravného 
prostředku. 

d) Proti rozhodnutí Rady LAA ČR se člen může odvolat ke Konferenci LAA ČR prostřednictvím  
LAA ČR do 15 dnů od data, kdy mu bylo doručeno rozhodnutí o vyloučení. Podání odvolání 
nemá odkladný účinek. Pokud konference odvolání vyloučeného člena vyhoví, obnoví se 
členství od data účinnosti vyloučení.   

e) Konference LAA ČR rozhodne  o odvolání a buď zruší rozhodnutí Rady LAA ČR o vyloučení, 
nebo rozhodnutí Rady LAA ČR potvrdí. Rozhodnutí Konference musí být vypracováno 
písemně a musí být doručeno členovi. 

f) Konference LAA ČR o odvolání vyloučeného člena rozhoduje hlasováním nadpoloviční 
většiny přítomných členů. 

§ 7 Práva členů 

1. Účastnit se všech  aktivit LAA ČR a požívat výhod spojených se členstvím. 

2. Být členem kteréhokoliv  svazu nebo více svazů a podílet se na činnosti svazu, jehož je 
členem. 

3. Podílet se na rozhodování způsobem vyplývajícím ze Stanov, volit a být volen do orgánů 
LAA ČR. Právo volit a být volen mají pouze  členové - fyzické osoby - starší 18 let, kteří 
jsou registrováni alespoň v jednom svazu LAA ČR a splňují podmínky stanovené v § 12, 
odstavci 3, bodu a) těchto Stanov. Právnické osoby mohou hlasovat a volit, ale nemají 
právo být voleny do orgánů LAA ČR. 

4. Navrhovat program a změny programu LAA ČR. 

5. Žádat informace o činnosti orgánů LAA ČR a výsledcích revize hospodaření v LAA ČR a 
plnění programu LAA ČR. 

6. Realizace veškerých práv člena LAA ČR je podmíněna uhrazením členských příspěvků 
LAA ČR za příslušné období. 

7. Čestný člen:  



a) má veškerá práva člena LAA ČR s výjimkou volit a být volen do orgánů LAA ČR,  
b) není povinen platit členské příspěvky.  

§ 8 Povinnosti členů 

1. Dodržovat stanovy LAA ČR. 

2. Dbát na dobré jméno LAA ČR. 

3. Platit členské příspěvky LAA ČR ve stanovených termínech. 

§ 9 Omezení výkonu členských práv a povinností  

1. Členové  LAA ČR, kteří jsou v pracovním poměru k LAA ČR, nemohou po dobu trvání 
pracovního poměru hlasovat na valných hromadách svazů a na Konferenci LAA ČR, 
nemohou volit a být voleni do orgánů LAA ČR a neplatí členské příspěvky. Tato členská 
práva a povinnosti  se obnoví okamžikem ukončení pracovního poměru.  

 

HLAVA III -  SVAZY LAA ČR 

§ 10 Členění LAA ČR 

1. LAA ČR je vnitřně členěna na svazy. 

§ 11 Svazy 

1. Svaz je složkou LAA ČR sdružující členy LAA ČR podle zájmů a leteckých a technických 
odborností. 

2. Jsou ustaveny tyto svazy: 

a) Svaz ultralehkého létání, 
b) Svaz motorového paraglidingu, 
c) Svaz paraglidingu, 
d) Svaz závěsného létání. 

3. Založení nového svazu 

a) Založení nového svazu je možné za podmínky, že předpokládaná činnost nemůže být 
účelně vyvíjena v rámci některého ze stávajících svazů. 

b) Přípravný výbor předloží podepsaný seznam 50 členů LAA ČR zakládajících nový svaz, 
program nového svazu a Organizační řád svazu Radě LAA ČR k posouzení a připomínkám. 

c) Rada LAA ČR se do 3 měsíců vyjádří k předloženému programu a navrhne změny Stanov 
LAA ČR řešící zastoupení svazů v Radě LAA ČR a na Konferenci LAA ČR. 

d) LAA ČR poskytne přiměřený prostor Přípravnému výboru svazu k prezentaci záměrů a 
programu nového svazu v médiích LAA ČR. 

e) Rada LAA ČR předloží návrh na založení nového svazu společně se svým stanoviskem 
předsednictvům stávajících svazů. 

f) Rada LAA ČR předloží návrh se svým stanoviskem a se stanovisky předsednictev 
stávajících svazů Konferenci LAA ČR k rozhodnutí. Zástupce nového svazu má právo se 
zúčastnit Konference v rozsahu projednávání založení nového svazu a  vystupovat v diskusi 
k tomuto bodu. 

g) Vznik nového svazu a související změnu Stanov schvaluje Konference.  
h) Změna Stanov související se vznikem nového svazu vstoupí v platnost v den řádného 

ustavení nového svazu. Nedojde-li v průběhu 6 měsíců po jednání Konference k platné 
Ustavující valné hromadě, pozbude schválení nového svazu platnost. 

i) Po schválení nového svazu svolá Přípravný výbor Ustavující valnou hromadu svazu, která 
zvolí Předsednictvo svazu, schválí Organizační řád svazu a program svazu. 

j) Ustavující valné hromady se musí zúčastnit nejméně 20 členů nového svazu, jinak je 
neplatná.  

§ 12 Členství ve svazech 

1. Každý člen LAA ČR se může písemným prohlášením doručeným LAA ČR registrovat v 



některém svazu, čímž se stává členem svazu. Člen LAA ČR může být členem více svazů 
současně. 

2. Člen LAA ČR může členství ve svazu kdykoliv zrušit písemným prohlášením doručeným 
LAA ČR. 

3. Člen může :  

a) Hlasovat a volit ve všech svazech, jichž je členem, za podmínky, že je držitelem platné 
letecké nebo technické kvalifikace vztahující se k odbornosti příslušného svazu, nebo je-li 
členem svazu déle než 24 měsíců nepřetržitě.  

b) Být volen do orgánu jen jednoho svazu nebo do orgánu LAA ČR jen za jeden svaz.  

c) Člen LAA ČR, který není členem žádného svazu, nemůže volit orgány jakéhokoliv svazu, 
nemá právo hlasovat, volit a být volen do orgánu jakéhokoliv svazu.  

§ 13 Orgány svazu 

1. Svaz vytváří své vlastní orgány a zájmová seskupení. 

2. Nejvyšším orgánem svazu je Valná hromada svazu.  

3. Valná hromada je tvořena přítomnými členy svazu. Valné hromady se mohou účastnit 
členové svazu, kteří mají uhrazené stanovené příspěvky LAA ČR pro příslušný rok. Řádná 
Valná hromada se schází nejméně 1x za tři roky. 

a) Valnou hromadu svolává předsednictvo svazu. Svolání Valné hromady bude zveřejněno s 
termínem a místem konání Valné hromady v dostatečném předstihu v médiích LAA ČR.  

b) Předsednictvo svazu je povinno svolat mimořádnou Valnou hromadu, pokud o to požádá 
více než 100 členů Svazu, nebo alespoň 10 % členů svazu.  

4. Valná hromada:  

a) přijímá Organizační řád svazu, který nesmí být v rozporu se Stanovami LAA ČR, a jeho 
změny a doplňky,  

b) volí Předsednictvo svazu, 
c) volí delegáty Konference LAA ČR, 
d) volí zástupce svazu v Kontrolní a revizní komisi, 
e) navrhuje kandidáty na funkce prezidenta LAA ČR a předsedy Kontrolní a revizní komise, 
f) schvaluje program svazu, 
g) schvaluje rozpočet svazu, 
h) stanovuje  svazové příspěvky, 
i) vyjadřuje se ke zprávě o činnosti Předsednictva svazu, 
j) vyjadřuje se ke zprávě o hospodaření svazu. 
k) Rozhodnutí Valné hromady svazu je přijato prostou většinou hlasů přítomných členů svazu.  

5. Předsednictvo svazu  

a) Předsednictvo svazu je výkonným orgánem svazu a rozhoduje o všech záležitostech svazu 
mezi konáním valných hromad. 

b) Počet členů a způsob volby Předsednictva svazu, způsob volby předsedy svazu, jejich 
povinnosti a pravomoci určuje Organizační řád svazu.  

c) Jménem svazu uvnitř LAA ČR jedná předseda svazu, není-li Organizačním řádem svazu 
stanoveno jinak.  

d) Předsednictvo svazu zodpovídá za plnění programu svazu a za hospodaření s finančními 
prostředky svazu. 

e) Předsednictvo svazu volí zástupce svazu do Rady LAA ČR.  
f) Předsednictvo svazu si zřizuje odborné komise jako své poradní orgány.  

6. Zájmová seskupení 

a) Zájmová seskupení sdružující členy s odborným zájmem o specifickou činnost v rámci svazu 
mohou vznikat se souhlasem svazu.  

HLAVA IV -  KONFERENCE LAA ČR 

§ 14 Konference LAA ČR 

1. Nejvyšším orgánem LAA ČR je Konference LAA ČR. 



2. Konference LAA ČR je tvořena 30 delegáty svazů a prezidentem LAA ČR.   

a) 15 delegátů nominují svazy ultralehkého létání a  motorového paraglidingu - motorové létání 
a 15 delegátů nominují svazy paraglidingu a závěsného létání - volné létání.  

b) Poměr počtu delegátů jednotlivých svazů v rámci motorového a poměr počtu delegátů 
jednotlivých svazů v rámci volného létání bude stanoven podle poměru počtu členů obou 
příslušných svazů, nedohodnou-li se tyto jinak. 

c) Poměr členů svazů motorového létání a poměr členů svazů volného létání bude určen 
Radou LAA ČR podle počtu členů svazů k 31. 12. předcházejícího kalendářního roku a bude 
určující pro konání Konference LAA ČR v daném kalendářním roce.  

3. Zasedání Konference LAA ČR se koná nejméně jedenkrát za rok. 

4. Rozhodnutí Konference LAA ČR je závazné pro členy a orgány v rámci LAA ČR. 

§ 15 Pravomoci Konference LAA ČR 

1. Konference rozhoduje o:  

a) přijetí a změnách Stanov LAA ČR, 
b) přijetí programu LAA ČR na dobu do dalšího jednání Konference, 
c) přijetí pravidel hospodaření LAA ČR, 
d) přijetí zprávy Kontrolní a revizní komise LAA ČR, 
e) přijetí zprávy o činnosti Rady LAA ČR, 
f) výši členských příspěvků, 
g) rozpočtu a sazebníku plateb za služby poskytované LAA ČR, 
h) rozpočtu LAA ČR,  
i) odvolání člena proti rozhodnutí Rady LAA ČR o jeho vyloučení z LAA ČR, 
j) případném zrušení ustanovení Organizačního řádu svazu, které je v rozporu se Stanovami 

LAA ČR. 

2. Konference volí a odvolává tajnou volbou: 

a) prezidenta LAA ČR, 
b) předsedu a členy kontrolní a revizní komise LAA ČR . 

3. Konference je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina osob s hlasovacím 
právem.  

4. Konference přijímá rozhodnutí prostou většinou hlasů přítomných osob s hlasovacím 
právem.  

§ 16 Svolávání Konference LAA ČR 

1. Konferenci LAA ČR svolává: 

a) prezident LAA ČR,  
b) nesvolá-li Konferenci LAA ČR prezident LAA ČR, může ji svolat Rada LAA ČR, 
c) mimořádné jednání Konference LAA ČR může svolat Kontrolní a revizní komise LAA ČR, 

pokud zjistí v činnosti Rady LAA ČR závažné nedostatky, 

d) mimořádnou Konferenci LAA ČR musí Rada LAA ČR svolat na písemný požadavek dvou 
svazů, nebo  200 členů LAA ČR s programem plynoucím z návrhu na svolání Konference, a 
to do 60 dnů od doručení požadavku Radě LAA ČR. 

HLAVA V -  PREZIDENT LAA ČR 

§ 17 Pravomoci prezidenta LAA ČR 

1. Reprezentuje LAA ČR. 

2. Svolává Konferenci LAA ČR. 

3. Řídí jednání Rady LAA ČR. 

4. Jmenuje a odvolává vedoucí zaměstnance LAA ČR po schválení Radou LAA ČR.  

5. Uzavírá, mění a ukončuje pracovní poměr se zaměstnanci LAA ČR po schválení Radou 
LAA ČR. 



§ 18 Volba prezidenta LAA ČR  

1. Prezident LAA ČR je volen na dobu 4 let z členů LAA ČR tajnou volbou delegáty  
Konference LAA ČR z kandidátů navržených svazy.  

2. Mandát končí zvolením nového prezidenta LAA ČR, odstoupením prezidenta, rozhodnutím 
Konference LAA ČR o odvolání prezidenta nebo smrtí prezidenta.  

3. Prezident je zvolen, získá-li nadpoloviční většinu hlasů delegátů Konference. 

HLAVA VI   -  KONTROLNÍ A REVIZNÍ KOMISE LAA ČR 

§ 19 Kontrolní a revizní komise LAA ČR 

1. Kontrolní a revizní komise je složená z předsedy a 4 členů zvolených na dobu 2 let.  

2. Kontrolní a revizní komise kontroluje: 

a) hospodaření LAA ČR (včetně svazů), 
b) správnost vedení účetnictví, 
c) uzavírání obchodních smluv a jejich plnění, 
d) rozpočtovou kázeň, 
e) dodržování Stanov LAA ČR, Organizačního řádu LAA ČR a svazů, 
f) plnění úkolů plynoucích z přijatých závazků LAA ČR směrem ke státním orgánům a ke 

smluvním partnerům. 

3. O výsledcích své činnosti průběžně informuje členskou základnu. Konferenci LAA ČR a 
Radu LAA ČR informuje formou výroční zprávy. 

4. Předseda Kontrolní a revizní komise nebo jím určený člen Kontrolní a revizní komise má 
právo účastnit se jednání Rady LAA ČR. 

5. Kontrolní a revizní komise řeší stížnosti členů vůči jednání  a rozhodnutím orgánů LAA ČR. 
V případech rozporného stanoviska Kontrolní a revizní komise a Rady rozhoduje 
Konference.  

6. Členové Kontrolní a revizní komise mají právo účastnit se Konference LAA ČR bez 
hlasovacího práva.  

7. Předseda Kontrolní a revizní komise nebo jím určený člen Kontrolní a revizní komise je 
povinen účastnit se jednání Rady LAA ČR, jestliže jej o to Rada požádá. 

§ 20 Volba Kontrolní a revizní komise LAA ČR 

1. Předseda Kontrolní a revizní komise LAA ČR a 4 členové jsou voleni tajnou volbou 
Konferencí LAA ČR z kandidátů navržených svazy.  

2. Člen Rady LAA ČR, delegát Konference LAA ČR nebo člen Předsednictva svazu nemůže 
být volen. 

3. Předseda Kontrolní a revizní komise je zvolen získá-li nadpoloviční většinu hlasů. 

HLAVA VII  -  RADA LAA ČR 

§ 21 Rada LAA ČR 

1. Rada LAA ČR je sedmičlenná a skládá se z prezidenta LAA ČR a ze šesti členů 
zastupujících svazy. 

2. Svaz ultralehkého létání zastupují v Radě dva zástupci, Svaz paraglidingu zastupují dva 
zástupci, Svaz závěsného létání zastupuje jeden zástupce a Svaz motorového 
paraglidingu zastupuje jeden zástupce.  

3. Za člena Rady LAA ČR jmenovaného svazem, který se nemůže jednání Rady zúčastnit, 
může svaz vyslat na jednání Rady zástupce.  Zástupce má při jednání Rady veškerá 
hlasovací práva. 



4. Členství v Radě LAA ČR je čestné a členům budou hrazeny náklady spojené s výkonem 
funkce.  

5. Rada LAA ČR jedná nejméně čtyřikrát v roce.  

6. Jednání Rady svolává prezident.  

7. Nesvolá-li jednání Rady prezident, mohou jednání svolat 4 členové Rady.  

§ 22 Pravomoci Rady LAA ČR 

1. Rozhoduje o svolání řádného a mimořádného zasedání Konference LAA ČR, pokud je 
nesvolal prezident. 

2. Navrhuje rozpočet a předkládá jej k rozhodnutí Konferenci LAA ČR. 

3. Přijímá Organizační řád LAA ČR.  

4. Řídí a kontroluje sekretariát LAA ČR. 

5. Projednává a řeší stížnosti členů LAA ČR. 

6. Jmenuje redakční radu LAA ČR a určuje ideově obsahovou náplň médií LAA ČR. 

7. Ustavuje odborné komise jako poradní orgány Rady LAA ČR a jmenuje jejich členy. 

8. Může svolat Valnou hromadu svazu, jehož předsednictvo nevyvíjí činnost nebo jedná 
v rozporu se zájmy LAA ČR. 

9. Rozhoduje o vyloučení člena LAA ČR. 

HLAVA VIII  -  SEKRETARIÁT LAA ČR 

§ 23 Sekretariát LAA ČR 

1. Sekretariát LAA ČR tvoří zaměstnanci LAA ČR, v jejichž kompetenci jsou záležitosti 
určené Organizačním řádem LAA ČR, zejména: 

a) členské záležitosti LAA ČR, 
b) hospodaření LAA ČR, 
c) administrativní záležitosti orgánů LAA ČR a svazů LAA ČR, 
d) mediální záležitosti LAA ČR.  

2. Strukturu, povinnosti, popisy funkcí a další podrobnosti výkonu činnosti Sekretariátu LAA 
ČR podrobně upraví Organizační řád LAA ČR.  

HLAVA IX-   HOSPODAŘENÍ  LAA ČR 

§ 24 Příjmy LAA ČR 

1. LAA ČR hospodaří s prostředky, které získává: 

a) z členských příspěvků, 
b) z dotací a grantů, 
c) z darů fyzických a právnických osob, 
d) z příjmů vznikajících úhradou plateb za služby, 
e) z příjmů vznikajících úhradou poplatků v souvislosti s výkonem správy SLZ, 
f) z hospodářské činnosti LAA ČR provozované v rámci platných zákonů a ostatních předpisů. 

2. Členské příspěvky  

a) Výši příspěvků schvaluje Konference LAA ČR. 
b) Pokud nebude možno zajistit plnění přijatého programu z příjmu plynoucího ze stanovených 

příspěvků je Rada LAA ČR povinna vyzvat prezidenta LAA ČR ke svolání mimořádného 
jednání Konference LAA ČR a navrhnout buď změnu programu, nebo změnu příspěvků. 

3. Svazové příspěvky 

a) Svazové příspěvky určují Valné hromady svazů.  
b) Svazové příspěvky jsou vybírány společně s členskými přípěvky LAA ČR.  



4. Hospodaření svazů 

a) Svazy hospodaří s prostředky získanými ze svazových příspěvků, 
 
b) z příspěvků na činnost svazu poskytnutých z prostředků LAA ČR, 
c) z darů fyzických či právnických osob jmenovitě darovaných pro potřeby svazu nebo na akci 

zabezpečovanou svazem, 
d) z účelových dotací na jmenovité akce zajišťované svazem, 
e) z příspěvků přidělených Radou LAA  určených na zajištění sportovní reprezentace. 
f) Za hospodaření Svazu zodpovídá na základě rozpočtu svazu schváleného Valnou 

hromadou svazu jeho Předsednictvo, které rozhoduje o výdajích v souladu s programem 
příslušného svazu a usnesením jeho Valné hromady. 

g) Evidenci hospodaření svazu vede Sekretariát LAA ČR, kontrolu hospodaření provádí 
Kontrolní a revizní komise LAA ČR. 

HLAVA X -  PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

Současné znění stanov přijaté dne 28. 11. 2015 představuje úplné znění stanov a nahrazuje 
znění ze dne 24. listopadu 2007. 
  

 


